
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 31                                       2012. gada  23. februāris 

Zane Pīpkalēja,
Amatas novada pašvaldības projektu koordinatore

2012.gada 8.februārī Amatas novada pašvaldībā tikās 
projekta „Amatas novada attīstības programmas 2013.–
2019. gadam un teritorijas plānojuma 2013.–2024. 
gadam izstrāde” darba grupa. SIA „Reģionālie projekti”, 
kas izstrādā abus šos plānošanas dokumentus,  prezentēja 
iedzīvotāju aptaujas rezultātus un kopējo informāciju par 
Amatas novadu.

Tikšanās laikā tika arī diskutēts par Amatas novada 
nākotnes vīzijām, par to, kādu mēs redzam novadu un 
kas ir tās lietas, ar ko lepojamies.

Turpmākajā projekta īstenošanas gaitā tiks veidotas 
trīs darba grupas, atbilstoši stratēģiskajiem mērķiem 
– ekonomika/uzņēmējdarbība, iedzīvotāju līdzdalība un 
infrastruktūra. Papildus tam,  šo stratēģisko dokumentu 
izstādē uzsvars tiks likts uz jauniešu un senioru iesaisti, 
organizējot tikšanās tieši šīm mērķa grupām. Par 
datumiem, kad notiks tikšanās, tiks paziņots gan Amatas 
novada pašvaldības mājas lapā, gan Twitter kontā un 
izplatot informāciju pagastu pārvaldēs.

Aicinām novada iedzīvotājus būt aktīvus, iesaistīties 
novada attīstības plānošanā un piedalīties tikšanās reizēs!

Projekts „Amatas novada attīstības programma 2013.–
2019. gadam un teritorijas plānojuma 2013.–2024. ga
dam izstrāde” tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda 1.5.3.2. 
aktivitātes „Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību 
attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana”  
ietvaros. 100% no projekta izmaksām finansē Eiropas 
Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību.

Turpinās darbs pie teritorijas 
plānojuma un attīstības 
programmas izstrādes

Zane Pīpkalēja,
Amatas novada pašvaldības
projektu koordinatore

2012. gada 9. februārī Amatas novada 
domes pārstāvji tikās ar Vidzemes plānošanas 
reģiona projekta “Koksnes enerģija un 
ekoloģiski tīras tehnoloģijas” koordinatoru 
un Inženierkonsultatīvās firmas “Ekodoma” 
ekspertiem, lai pārrunātu zaļās enerģijas 
rīcības plāna izstrādi Amatas novadam.

Amatas novada zaļās enerģijas rīcības 
plānu, ko balstīs uz pašreizējo novada situā
cijas analīzi, izstrādās neatkarīga inženier
konsultatīva firma “Ekodoma”, kuras galve
nie darbības virzieni ir enerģētika, vide un 
ekonomika. Plānā tiks iekļauta analīze par 
zaļās enerģijas izmantošanas iespējām Ama
tas novadā, kas kalpos arī kā paraugs citām 
Vidzemes plānošanas reģiona pašvaldībām.

Pagaidām plānā paredzēts iekļaut atjau
nojamo energoresursu esošās situācijas 
analīzi, kā arī izvirzīt jau konkrētus novada 
mērķus zaļās enerģijas kontekstā un rīcību, 
kā tos sasniegt.

Ar detalizētāku rīcības plāna saturu sabied
rība tiks iepazīstināta, uzsākot tā izstrādi.

Zaļās enerģijas rīcības plāns tiek izstrādāts 

Īsziņas
• Amatas novada pašvaldība ir noslēgusi 

līgumu par nekustamā īpašuma „Brīves” Līvu 
ciematā  īri līdz 2017.gada maijam. Ēkā plānots 
atvērt veikalu (IU B.Juhņēviča), kā arī pēc 
nelielas telpu pārbūves ar 2012.gada rudeni 
pārcelt bibliotēku un veidot jauniešu centru.

• Noslēdzies konkurss par Zaubes saieta 
nama rekonstrukciju. Konkursā piedalījās 10 
uzņēmumi no Rīgas, Aizkraukles, Valmieras 
un Cēsīm. Pēc rūpīga konkursa komisijas 
izvērtējuma, par uzvarētāju tika izvēlēts SIA 
“Vidzemes energoceltnieks” no Valmieras. 
Līgumcena 140 907,31 Ls bez PVN. Darbus 
plānots uzsākt 2012.gada  1.martā.

• Pamatojoties uz līgumu, kas noslēgts starp 
Amatas novada pašvaldību un Nodarbinātības 
valsts aģentūru,  algotos pagaidu sabiedriskos 
darbos pašreiz ir nodarbināti 17 sabiedrisko darbu 
veicēji – Skujenē, Amatā, Nītaurē,  Drabešos un 
Zaubē. Vienošanās nosaka, ka šie sabiedrisko 
darbu veicēji strādās četrus mēnešus, un pēc tam 
tiks izsludināta jauna pieteikšanās.

•  Aktīvi norit darbi pie Tūrisma servisa centra 
telpu rekonstrukcijas Ieriķos. Centra atklāšana 
plānota aprīļa mēnesī.

• 1.martā plkst. 13:00 Līvu bibliotekā 
pulcēsies novada kultūras darbinieki un  
pašvaldības pārstāvi, kā arī tiek aicināti visi 
pārējie ieinteresētie novada iedzīvotāji uz darba 
grupas sanāksmi par Amatas novada svētku 
organizēšanu. Atgādinām, ka 3. Amatas novada 
svētki notiks Līvos 2012.gada 7.jūlijā. Gaidām 
priekšlikumus, atblastu un ieinteresētību, lai šie 
svētki izdotos skaisti un aizraujoši!

• 2. martā plkst. 9:30 Amatas novada 
pašvaldībā, „Ausmas”, Drabešu pagasts, vieso
sies Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrs Edmunds Sprūdžs.

• Amatas novada mājas lapā ir izveidota 
sadaļa novada nevalstiskajām organizācijām  
NVO, un nevalstiskās organizācijas tiek aicinātas 
pievienot šeit informāciju par savu organizāciju, 
kontaktiem un darbības jomu.

Par Amatas novada pašvaldības domes sēdi 
2012. gada 22. februārī

Sēde tika izskatīti sekojoši jautājumi:
1. Par Amatas novada NVO projektu konkursa 2012.gadam nolikumu.
2. Par VARAM iesniedzemo sarakstu par ES finansētiem projektiem 

Amatas novadā 2014.–2020.gadā.
3. Par Amatas novada pašvaldības Skujenes un Zaubes ūdenssaimniecības 

TEP aktualizāciju.
4. Par ēdināšanas maksas samazināšanas Nītaures vidusskolas skol

niekiem.
5. Par 2012. gada Ammatas novada pašvaldības budžetu.
6. Dažādu iesniegumu izskatīšana.

Izsludināts Amatas novada 
NVO projektu konkurss

Zane Pīpkalēja,
Amatas novada pašvaldības
projektu koordinatore

Amatas novada pašvaldība jau vairākas 
reizes ir tikusies ar novada nevalstiskajām 
organizācijām un viens no kopīgās darbošanās 
rezultātiem ir tas, ka Amatas novada pašvaldība 
ir izstrādājusi NVO projektu konkursa nolikumu 
2012.gadam. 

Šajā konkursā pašvaldības līdzfinansējumu 
varēs saņemt nevalstiskās organizācijas, kas 
plāno sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu 
un pasākumu īstenošanu Amatas novadā, 
veicinot iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību.

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 
2012.gada 1.aprīlis.

Projektu konkursa nolikums, pieteikuma 
veidlapas un cita saistītā informācija ir atrodama 
Amatas novada mājas lapā. Par turpmākiem 
jaunumiem, lūdzam sekot līdzi informācijai 
Amatas novada mājas lapā vai izmantojot Amatas 
novada Twitter kontu @ AmatasNovads.

Uzsākta zaļās enerģijas rīcības plāna 
izstrāde Amatas novadam

Centrālā Baltijas Jūras reģiona pārrobežu 
sadarbības programmas INTERREG IV A 
2007 – 2013 projekta “Koksnes enerģija un 
ekoloģiski tīras tehnoloģijas” ietvaros.

Detalizētāka informācija par projektu 
pieejama Vidzemes plānošanas reģiona 
mājas lapā www.vidzeme.lv

Notiek pārrunas par zaļās enerģijas rīcības plāna izstrādi Amatas novadam.

Budžets ir pašvaldības finansiālās 
darbības pamats un finanšu instru
ments, ar kuru tā  nodrošina   savu   
autonomo  funkciju   izpildi,   kā   
arī   veic   ekonomisko  un sociālo 
vajadzību sabalansēšanu ar pašval
dības finansiālajām iespējām.  

Amatas novada pašvaldības 
budžets 2012. gadam izstrādāts, 
ievērojot likumos „Par pašvaldību 
budžetiem”, ”Par pašvaldībām”, 
„Par budžetu un finanšu vadību”, 
kā arī nodokļu likumos, LR Mi
nistru kabineta noteikumos un ci
tos likumdošanas aktos izvirzītās 
prasības.

Ņemot vērā valsts ekonomiskās 
lejupslīdes padziļināšanos, šī 
gada budžetu raksturo galvenās 
prioritātes: pašvaldībā esošo visu 
izglītības iestāžu funkciju nodroši
nāšana līdz 2011./2012. mācību ga
da beigām, izdevumu palielināšana 

neatliekamām sociālajām vajadzībām 
maznodrošinātajai sabiedrības daļai, 
Eiropas Savienības (ES) struktūr
fondu projektu realizācija. 

Pašvaldības budžets sastāv no 
pamatbudžeta un speciālā budžeta 
(neieskaitot ziedojumus un dāvinā
jumus).

Budžeta ieņēmumi
Amatas novada pašvaldības 

2012.gada kopbudžeta  ieņēmumi 
plānoti  Ls 3 907 300 apmērā, 
kas sadalīti divās lielās grupās – 
pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 
Ls 3 791 706 un pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumi Ls 115 594.

Pašvaldības pamatbudžeta 2012.
gada ieņēmumi plānoti 3 791 706 latu 
apmērā. Pašvaldības budžeta ieņē
mumu samazinājums ir 4 %, salīdzi
not ar 2011.gada budžetā plānotajiem 
ieņēmumiem. 

Paskaidrojuma raksts 
par Amatas novada pašvaldības 
2012. gada budžetu

Turpinājums 3. lpp.

EIROPAS SOCIĀLAIS 
FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!



2

AMATAS PAMATSKOLĀ
Sandra SlavišenaDorša,
Ģimenes atbalsta rokdarbu 
studijas vadītāja

Gadumija „Skujenes ģimenes atbalsta 
rokdarbu studijā” iezīmējās ar netradicionālu 
projektu – ar labdarību. Pateicoties fonda 
/misijas „Dzīvības vērtība”  guvām atbalstu 
dzijas iegādei.

Vairākām Skujenes pagasta čaklākajām 
rokdarbniecēm, daudzbērnu māmiņām 
Ziemassvētku vecīša maisā iegūla paciņa ar 
dziju, lai pa ziemas garajiem vakariem būtu 
no kā darināt siltus adījumus.

Rokdarbu studijas aktīvākās māmiņas un 
sirsnīgākie atbalstītāji noadīja 26 pārus zeķu 
Skujenes bērniem, bagātinot Jaungada dāvanu 
siltumu. Īpašs paldies Silvijai Cinatai, Ivetai 
Cinatai, Elitai Valainei, Gunai Kalniņai, Ritai 
Pētersonei, Agnijai Kolotiļinai, Ingai Lazdiņai 
par ieguldīto darbu labdarības zeķu adīšanā.

Anita Beikule,
biedrības “Amatas novada attīstības
fonds” valdes locekle

Trešdienas rīts mazajiem pirmsskolas 
izglītības iestādes „Kastanītis” bērniem 
bija īpašs. Ejot blakus saviem vecākiem, 
viņi vēroja vai visi satiktie pretimnācēji 
redz, ka līdz tiek nestas slēpes, vai visiem ir 
saprotams, ka bērniem sporta nodarbībā būs 
ilgi gaidītā slēpošana. Drošākie, sastaptajiem 
ar sajūsmu pavēstīja par dienā gaidāmo 
notikumu.

„Kastanīša” sporta skolotāja Dace Ķipēna 
jau trīs gadus bērniem māca slēpošanu. 

Ērika Arāja,
Amatas pamatskolas direktora vietniece

Amatas pamatskolā
100. diena

Liekas, ka pavisam nesen māmiņām un 
tētiem pie rokas skolas durvis vēra mazie 
pirmklasnieki. Visi ļoti gribēja mācīties, 
apgūt jaunas zināšanas. Cits jau mācēja lasīt, 
cits tikai pazina burtus, dažs prata sakārtot 
savu somu un lietas, dažam bija nepieciešama 
skolotājas palīdzība.

Spraigā darbā ātri aizskrēja dienas. Lūk, 
jau simtā diena klāt! Pirmklasniekiem šī 
diena ir ļoti svarīga – viņi var parādīt, ko 
iemācījušies!

3. februārī, spītējot salam, Ieriķu ēkā 
pulcējās skolēni, vecāki, ciemiņi. Pirm
klasnieki saposušies skolas formās, mazliet 
nobijušies, bet priecīgi! Pasākums iesākas ar 
pirmklasnieku himnu “100 diena”. Ciemos 
ierodas Nezinītis (Evelīna Tinusa) un 
Simtkājis (Samanta Bārupe).

Bērni runā dzejoļus, dzied dziesmas, 
dejo tautas dejas. 2., 3., 4. klases skolēni 
gaviļniekiem uzdod mīklas, dažādus uzde
vumus. Pirmklasnieki ir ļoti erudīti, apķērīgi, 
visus uzdevumus izpilda!

Kad bērni parādījuši, ko māk, direktores 
vietniece un vecāki izsaka novēlējumus 
tupmākajam darbam, bet direktore visus 
pārsteidz ar kliņģeri un salūtu!

Skolēni kopā ar vecākiem un ciemiņiem 
rotaļājās un cienājās ar kliņģeri. Pasākuma 
sagatavošanā ļoti daudz darba un izdomas 
ielikusi 1.klases audzinātāja Ilga Tralle (bērni 
prot uzstāties, ir droši, disciplinēti, zinoši). 
Paldies skootājai Ilgai par pašaizliedzību, 
prasīgumu, prasmi atrast un atraisīt katrā 
bērnā apslēptos talantus! Paldies visām 
sākumskolas skolotājām  S.Bērziņai, I.Ren
cei, V.Gribai, mūzikas un mākslas skolo
tājām I.Jansonei, R.Bukovskai par ieguldīto 
darbu!

CSDD konkurss “Gribu 
būt mobils”

2012.gada 26.janvārī notika CSDD 
rīkotā 6.–8.klašu konkursa “Gribu būt 
mobils”Valmieras reģiona pusfināls. Tajā 
piedalījās Amatas pamatskolas komanda 
“Radari” un vēl deviņas komandas.

Komandā startēja Liene Freimane, Lāsma 
Zaķe (komandas kapteine), Kristaps Eglītis, 
Annija Loreta Zaduņenko (visi 6.kl.), Krista 
Krieviņa (7.kl.). Gatavojoties pusfinālam, 
skolēniem notika nodarbības kopā ar Dainu 
Zaķi par tēmu “Ceļu satiksmes noteikumi 
mopēda vadītājam”. Bērni bija sagatavojušies 
ļoti labi (56,2 punktus no 73) un ieguva 
1.vietu! Konkursa fināls norisināsies Rīgas 
Motormuzejā 5. martā, tajā piedalīsies 7 
komandas – reģionu uzvarētājas. Apsveicam 
mūsu komandu un skolotāju Ritu Bukovsku! 
Vēlam veiksmi finālā!

Radošā diena “Garāža”
Ceturtdien, 2. februārī CBJC notika 

radošā diena vizuālajā un vizuāli plastiskajā 
mākslā “Garāža” 5.9.klašu audzēkņiem. 
Neskatoties uz lielo salu, piedalījās komandas 
no Cēsīm un apkārtnes  Raiskuma, Amatas, 
Līviem,Rāmuļiem, Taurenes, atvedot sev 
līdz pašu gatavotus braucamrīkus.

Komandā tika doti uzdevumi, kā rezultātā 
tapa mākslas darbi un šedevri dekupēts 
pulkstenis, lidmodelis, gleznas..... Amatas 
pamatskolas komandā startēja Sanda 
Baumane, Marta Bērziņa (9.kl.), Annija 
Loreta Zaduņenko, Liene Freimane (6.kl.). 
Meitenes izveidoja cilvēku figūras no 
naglām! Paldies skolotājai Ritai Bukovskai!

14. februārī skolā notika radošā diena 
vizuālajā mākslā un mājturībā. Skolēni 
dekupāžas tehnikā apgleznoja akmeņus un 
stikla traukus, veidoja mozaīkas no keramikas 
flīzēm, apgleznoja stikla traukus. Skolēni 
strādāja aizrautīgi un radoši. Rezultātā radās 
īsti mākslas darbi!

Dalāmies pieredzē!
Bagāts ir nevis tas, kuram daudz naudas, 

bet tas, kurš var dalīties pieredzē un zināšanās 
ar citiem, tā uzskata Amatas pamatskolas 
5.klases skolēni Ernests Aizkalns un Sniedze 
Marta Grīnberga. 6.februārī viņi devās 
uz Cēsu 1.pamatskolu, kur iepazīstināja 
skolēnus ar papīra ražošanu mājas apstākļos 
no otrreizējām izejvielām. Ernests šo 
ražošanas tehnoloģiju apguvis kopā ar 
vecākiem. Ģimene uzņēmusi filmu par darba 
procesu. Cēsu bērni izmēģināja paši iegūt 
papīru, Ernestam un Sniedzei asistējot. Tas 
viņie arī izdevās! Skolēni pašražoto papīru 
izžāvēs un izmantos ikdienā. 1.pamatskolas 
skolēniem Ernests un Sniedze parādīja filmu 
par klimata pārmaiņām, runāja par to, ko 
katrs cilvēks var darīr, lai saglabātu dabu. 
Sniedze un Ernests arī Taurenes pamatskolas 
skolēnus iepazīstināja ar savu veikumu.

21. februāris –
UNESCO Dzimtās 
valodas diena

Arī Amatas pamatskolas 5.–9.klašu 
skolēni iesaitījušies UNESCO rīkotājā 
pasākumā.

Jau no 6.februāra bērni veic dažādus 
radošus darbus, saistītus ar dzimto valodu: 
vāc interesantus vārdus, kurus lieto ģimenē; 
mācās saklausīt valodas kļūdas TV, radio; 
klausās mūziku un raksta domrakstus; 
zīmē ilustrācijas literāriem darbiem un 
izlasītajām grāmatām; meklē sinonīmus; 
spēlē valodas spēles. Stundās izraisās 
sarunas par referendumu, tā nozīmi. Skolēni 
mācās saklausīt latviešu valodas bagātību un 
krāsainību, bet nenoniecināt citas valodas. 
21.februārī notika noslēguma pasākums. 
Bērni lasīja savus radošos darbus, skatījās 

Māca kustības, nostiprina bērnu stāju, attīsta 
priekšstatus un veido attieksmi pret sportu 
un veselīgu dzīvesveidu. Ar savu personīgo 
piemēru un pārliecību par sportošanas 
nepieciešamību, viņa slēpošanai piesaista ne 
tikai savus audzēkņus, bet arī viņu vecākus.

3. martā plkst.12.00 skolotāja kopā ar 
domubiedriem organizē Amatas skolas ilg
gadējā sporta skolotāja Jāņa Cira piemiņas 
slēpojumu SLĒPOSIM AMATĀ, kurš 
notiks Amatas novada Ģikšos pie kultūras 
nama. Kas ir „piemiņas”, to mazie bērni vēl 
nesaprot, bet kas ir slēpošana, to zin visi un 
gatavojas piedalīties kopējā slēpošanā.

Iepriecinot Skujenes pamatskolas pirms
skolas grupiņas bērnus, projektā iesaistījām 
arī šo Vecpiebalgas novada daļu, redzēju, 
cik pārsteigti un priecīgi esam par 
labdarību, ar kuru spējam iepriecināt sevi 
un savus tuvākos.

Projekta laikā līdz februāra beigām, 
plānots apciemot Skujenes ģimenes, kuras 
saņēma dziju, lai mēs dalītos pieredzē 
par šādu akciju nepieciešamību un 
noderīgumu, par adījumiem, kas šoziem 
tapuši un kam vēl jātop, jo ļoti daudz spēj 
paveikt māmiņas un vecmāmiņas ar savām 
rokām. Esmu sapratusi, ka šādi atbalstot 
ģimenes ar bērniem, veidojas atbildīga 
sabiedrība vietējā kopienā, mēs palīdzam 
viens otram.

Kādu rītu sabiedriskajā transportā man 
blakus stāvoša meitenīte teica: „Paldies 
par zeķītēm, man ļoti patika!” Bērni prot 
novērtēt pieaugušo centienus.

Skujenes bērniņiem kājiņas siltas

Māmiņa Ieva Šķerberga ar dēliņiem no Skujenes pagasta.

SLĒPOTPRIEKS

100. dienas svinībās pirmklasnieki dejo tautas dejas.

Turpinājums 3.lpp.



�

filmu fragmentus par latviešu valodas lomu 
Rietumos un Austrumos. Viss skolēnu 
veikums redzams izstādē. Pie skolēniem 
viesojās “Druvas” žurnālistes Liene Lote 
Grizāne un Māra MajoreLinē.

Mācību priekšmetu 
olimpiādes skolā

Janvāris, februāris  olimpiāžu mēnesis! 
Mācību priekšmetu olimpiādes notiek gan 
skolā, gan starp novadiem. Starpnovadu 
krievu valodas olimpiādē piedalījās Saiva 
Fiļimoņenkova un Viktorija Skrebutāne, bet 
latviešu valodas  Laura Sokolova. 9.klašu 
vēstures olimpiādes 2.kārtā piedalījās 
Saiva Fiļimoņenkova. 9. klase (komandas 
kapteine Monika Teice, konsultante 
skolotāja Santa Briede) piedalās Latvenergo 
konkursā “Eksperiments”.

Skolā noslēgusies sākumskolas 
olimpiāde. 1.vieta klasēs ir Viktorijai 
Vildiņai, Artūram Tinusam, Eduardam 
Vildiņam; 1./2. vietu dala Diāna Zaķe un 
Samanta Bārupe; 2.vieta. – Beātei Virskulei, 
Maijai Zivtiņai, Irbei Grīnbergai; 3.vieta 
– Santai Eglītei, Elvitai Bokšai, Samantai 
Romānei, Megijai Sirmajai.

AMATAS PAMATSKOLĀ
Turpinājums no 2. lpp.

Pamatskolas posmā notikušas latviešu, 
krievu, angļu valodas, bioloģijas, matemā
tikas, dabaszinību olimpiādes.

Latviešu valodas olimpiādē: 5.kl. – 1.v. 
U. Fiļimoņenkovai, 2.v. E. Aizkalnam, 3.v. 
H,.Krasovskai;

6.kl. – 1.v. L. Zaķei, 2.v. L. Freimanei, 3.v. 
A. L. Zaduņenko;

7.kl. – 1.v. L. Priedītei, 2.v. M. Grīnbergam, 
3.v. K.  Krieviņai;

8.kl.– 1.v. L. Skirmantei;
9.kl. – 1.v. S. Fiļimoņenkovai, 2.v. L. 

Sokolovai, 3.v. S.  Baumanei.
Angļu valodas olimpiādē: 5.kl. – 1.v. 

U.Fiļimoņenkovai, 2.v. E.Aizkalnam, 3.v. 
H.Krasovskai;

6.kl. – 1.v. R.H.Kupčam, 2.v. L.Zaķei, 3.v. 
A.L.Zaduņenko;

7.kl. – 1.v. K.Krieviņai, 2.v. L.Priedītei, 3.v. 
K.Abramovai;

8.kl. – 1.v. L.Skirmantei, 2.v. E. M. Ozolam;
9.kl. – 1.v. S.Fiļimoņenkovai, 2.v. L.Soko

lovai, 3.v. V.Tinusam.
Krievu valodas olimpiādē: 6.kl. – 1.v. 

L.Freimanei, 2.v. A.L.Zaduņenko, 3.v. N.Mu
sorinam un L.Zaķei;

7.kl. – 1.v. V.Skrebutānei, 2.v. K.Abra
movai, 3.v. L.Ozoliņai;

8.kl. – 3.v. L.Skirmantei;

9.kl. – 1.v. S.Fiļimoņenkovai, 2.v. L.Soko
lovai, 3.v. S.Baumanei.

Dabaszinību olimpiādē: 5.kl. – 1.v. E.Aiz
kalnam, 2.v. S.M.Grīnbergai, 3.v. U.Fiļi
moņenkovai:

6.kl. – 1./2.v. L.Freimanei un A.L.Zadu
ņenko;

Matemātikā: 5.kl. –  1.v. E.Aizkalnam, 2.v. 
U.Fiļimoņenkovai, 3.v. S.M.Grīnbergai;

6.kl. – 1.v. L.Freimanei, 2.v. A.Zaduņenko, 
3.v. K.Eglītim;

7.kl. – 1.v. M.Grīnbergam, L.Priedītei, 2.v. 
K.Krieviņai, 3.v. K.Abramovai;

8.kl. – 1.v. M.Harjo, L.Skirmantei, 2.v. E.M. 
Ozolam;

9.kl. – 1.v. V.Tinusam, 2.v. M.Bērziņai, 3.v. 
S.Baumanei.

Bioloģijas olimpiādē: 9.kl. – 1.v. S.Fiļi
moņenkovai, 2.v. L.Sokolovai, 3.v. V.Tinusam, 
M.Teicei;

8.kl. – 1.v.M.Harjo, 2.v. E.M.Ozolam, 3.v. 
I.Vīksnam;

7.kl. – 1.v. M.Grīnbergam, 2.v. L.Priedītei, 
3.v. K.Krieviņai.

14.februārī notika radošā diena vizuālajā 
mākslā un mājturībā, bet 16. februārī sko
lēni devās uz Cēsīm – apmeklēt muzeju, pili, 
klausīties ērģeļspēli baznīcā un džeza mūzikas 
koncertu Cēsu 1.pamatskolā.

Mācību priekšmetu 
olimpiāžu 
noslēgums 
sākumskolā

Sākumskolas skolēni, cītīgi pildot 
olimpiāžu uzdevumus, nopenījuši 
skaistus, darbīgus noslēguma svētkus! 
Bet pirms balvu saņemšanas vēl jāparāda 
savas komandas darba prasmes! Visi 
bērni sadalīti 6 jauktās komandā, kurām 
jāizdomā nosaukums, tad jāapmeklē 
dažādu uzdevumu stacijas un jāvāc 
punkti. Uzdevumi dažādi un daudzveidīgi 
 jāprot atrast un veidot vārdi, jārēķina 
galvā, jāzina dabas likumi un drošības 
noteikumi, jāprot īsā laikā izveidot 
apsveikumu. Bērni pierādīja, ka to visu 
prot. Pēc ražīga darba seko apbalvošana. 
Ciemos ieradusies Gudrā Pūce (skolotāja 
S.Bērziņa). Pūce atnesusi diplomus 
un balvas. Balvu pasniegšana mijas ar 
rotaļām.

Noslēgumā, protams, fotografēšanās. 
Bērnu acis mirdz priekā par labi paveikto 
darbu!

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus 
veido: nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma 
nodoklis; nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst 
valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi, 
procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 
un ieņēmumiem no pašvaldību īpašuma 
pārdošanas; transfertu ieņēmumi  no valsts 
un pašvaldību budžetiem un budžeta iestāžu 
ieņēmumi. 

Nodokļu ieņēmumi. 2011.gadā Amatas 
novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 
no nodokļiem plānoti Ls 1 576 333 jeb 
par 0.5% mazāki nekā plānoti 2011.gada 
budžetā. 

Lielākais īpatsvars nodokļu ieņēmumos 
ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim ( 85.2 %) 
un nekustamā īpašuma nodoklim (14.8 %). 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 
plānoti Ls 1 343 354 jeb par 0.5% mazāki 
nekā 2011.gada budžetā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 
ir plānoti Ls 232 979 jeb par 0.8 % mazāki 
nekā 2011.gada budžetā.

Nenodokļu ieņēmumus 2012.gadā plānots 
iekasēt 59 530 latu apmērā jeb par 43.8 % 
vairāk kā 2011.gadā. Šos ieņēmumus veido 
procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem, 
valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi 
un sankcijas, kā arī ieņēmumi no pašval
dību īpašumu pārdošanas. Nenodokļu 
ieņēmumu palielinājumu galvenokārt veido 
plānotie ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
pārdošanas.

Transfertu ieņēmumi (ieņēmumi, ko 
pašvaldība saņem no valsts vai citu pašvaldību 
budžetiem) 2012.gadā plānoti Ls 1 873 495 
jeb par 28.9 % mazāk kā 2011.gadā. Jo valsts 
budžeta finansējums izglītības iestādēm ir 
plānots līdz 31.08.2012. Ieņēmumi no valsts 
budžeta plānoti Ls 1 675 705. Ieņēmumi no 
citām pašvaldībām Ls 197 790. Ls 370 475 
ir plānots saņemt par Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansējuma daļu.

Budžeta iestāžu ieņēmumi 2012.gadā 
plānoti Ls 282 348 jeb 1.0 % mazāk kā 2011.
gadā. Šos ieņēmumus – 4.8 % jeb 13 500 
ir plānots saņemt par Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansējuma daļu, 23.9 % jeb 
Ls 67 376 ir plānots iekasēt par izglītības 
iestāžu maksas pakalpojumiem, 4.3% jeb Ls 
12 050  par nomu un īri un 67.0 % jeb Ls 189 
122 par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citiem pašu 
ieņēmumiem.

Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 
ietver īpašiem mērķiem iezīmētos līdzekļu 

avotus – dabas resursu nodokli, mērķdotācijas 
no valsts budžeta pašvaldības autoceļu 
fondam un pārējos ieņēmumus.

Speciālā budžeta plānotie ieņēmumi 
2012.gadā  paredzēti Ls 115 594 apmērā, 
kas ir  par 29.2 % mazāk kā 2011.gadā 
plānotie budžeta ieņēmumi. Autoceļu fonda 
ieņēmumi šajā gadā ir plānoti Ls 99084, kas 
ir par 32.4 % mazāk kā 2011.gada budžetā, 
ieņēmumi no dabas resursu nodokļa ir plānoti 
Ls 16 500 jeb par 1.2 % mazāk kā 2011.gadā, 
pārējie ieņēmumi šajā gadā plānoti Ls 10. 

Budžeta izdevumi
Budžeta izdevumi plānoti pēc nulles 

principa, ņemot vērā reālās finanšu iespējas 
un nodrošinot pašvaldības attīstības galvenos 
uzdevumus, piesaistot ES struktūrfondu 
līdzekļus.

Amatas novada pašvaldības 2012.
gada kopbudžeta izdevumi ar finansēšanu 
plānoti Ls 4  338 284 apmērā un atbilstoši 
ieņēmumiem sastāv no pamatbudžeta un 
speciālā budžeta izdevumiem, attiecīgi, Ls 
4 176 135 un Ls 162 149.

Pamatbudžeta 2012.gada izdevumi ar 
finansēšanu plānoti 4 176 135 latu apmērā. 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu samazi
nājums ir 23.3 % salīdzinot ar 2011.gada 
budžeta plānotajiem izdevumiem. Visi 
pašvaldības plānotie kopējie izdevumi pēc 
savas ekonomiskās būtības iedalīti deviņās 
(pavisam tās ir desmit) funkcionālajās kate
gorijās.

Vispārējiem valdības dienestiem apstipri
nāts finansējums Ls 402 877 apmērā. Šajos 
izdevumos ietilpst izpildvaras institūcijas, 
pašvaldības parāda procentu maksājumi. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu 
„Par pašvaldībām” un atbilstoši Amatas 
novada pašvaldības nolikumam, pašvaldības 
iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts 
pašvaldības lēmējorgāns – dome, ko 
veido ievēlēti deputāti, savukārt domes 
pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 
organizatorisko un tehnisko apkalpošanu 
nodrošina administrācija. Izpildvaras, Dzimt
sarakstu nodaļas uzturēšanai 2011.gadā 
plānoti izdevumi Ls 306527, kas ir par 1.8 % 
mazāk kā 2011.gadā. 

Iepriekšējos un kārtējā gadā saņemto 
aizņēmumu procentu nomaksai 2012.gadā 
plānots izlietot Ls 96350, kas ir par 50.9 % 
vairāk kā 2011.gadā. Lai nodrošinātu ES 
struktūrfondu projektu īstenošanu 2012.gadā 
ir plānots piesaistīt aizņēmuma līdzekļus Ls 
592289 apmērā.

Vispārējo valdības dienestu  izdevumu 
īpatsvars pamatbudžetā 9.7 %.

Sabiedriskās kārtības un drošības nodroši
nāšanai budžetā paredzēti Ls 25387 jeb 0.6 
% no kopējiem izdevumiem, kas ir par 18.2 
% mazāk nekā plānots 2011.gada budžetā. 

Ekonomiskajai darbībai no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem ir plānots tērēt Ls 
406 464 jeb 9.7% no kopējiem izdevumiem, 
kas ir par 19.3 % mazāk nekā plānots 2011.
gada budžetā. 

Vides aizsardzībai 2012. gada budžetā 
plānoti Ls 16 475 jeb 0.4 % no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem, kas ir par 34.4 % 
vairāk kā 2011.gada budžetā. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanas pasākumiem budžetā 
paredzēti Ls 815 320 jeb 19.5 % no kopējiem 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem, kas 
ir par 36.3% mazāk nekā 2011.gadā. 

Funkcijai Atpūta, kultūra, reliģija pamat
budžetā ir plānoti Ls 133 950 jeb 3.2 % no 
kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, kas ir 
par 69.4 % mazāk nekā 2011.gadā. 

Izglītības funkcijas finansēšanai  budžetā 
ir plānoti Ls 2 043 462 jeb 48.9 %, kas ir par 
19.4% mazāk kā 2011.gada budžetā. Valsts 
mērķdotācijas izglītībai plānotas 8 mēnešu 
periodam. 

Sociālās nodrošināšanas funkcijas veikša
nai paredzētais finansējums Ls 314 660 jeb 7.6 
% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, 
kas ir par 7.7 % vairāk nekā 2011.gadā. 

Garantētā minimālā ienākuma pabalstu 
izmaksai šajā gadā plānots Ls 106620 jeb 
par 7 % vairāk nekā 2011.gadā. Īpaši domāts 
par ģimenēm ar bērniem un sociālajām 
garantijām bāreņiem un audžuģimenēm. 

Finansēšanas daļu veido aizņēmumi 

un aizņēmumu atmaksa, skaidras naudas, 
depozītu apjoma izmaiņas. Amatas novada 
pašvaldības pamatbudžetā ir iekļautas 
plānotās kredītsaistības ar Valsts kasi Ls  592 
289 – Eiropas Savienības projektiem: 
„Skujenes pagasta Saulgriežu ielas 
rekonstrukcija” Ls 47 775, „ Autoceļa Pētera 
iela – Meijermuiža – Vāļi 3km ceļa seguma 
maiņa posmā no Pētera ielas līdz Cēsu pilsētas 
robežai” Ls 120 560, „Pašvaldības autoceļa 
Āraišu baznīca–Dzērves rekonstrukcija 
posmā no 0.00km–0.460km” Ls 43863, 
„Skujenes ciemata centra publiskās teritorijas 
labiekārtošana” Ls 32791, „Nītaures pagasta 
publiskās pirts vienkāršotā rekonstrukcija un 
pilnveidošana Amatas novadā” Ls 20268 , 
„Zaubes ciemata saieta nama rekonstrukcija” 
Ls 174687, „Ūdenssaimniecības attīstība 
Amatas novada Līvu ciemā” Ls 121439, 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Amatas novada Ģikšu ciemā” Ls 30906.

Kredītu pamatsummu atmaksai plānoti 
Ls 466143.

Speciālā budžeta izdevumi plānoti Ls 
162 149 apmērā.

2012.gadā autoceļu ( ielu ) fonda līdzekļi 
ir plānoti izlietot Ls 139 155 apjomā jeb 85.8 
% no kopējiem speciālā budžeta izdevumiem, 
kas ir par 20.1 % mazāk nekā 2011.gadā.

Dabas resursu nodokļa līdzekļus ir 
plānots izlietot Ls 21 500 apjomā jeb 13.3 % 
no kopējiem speciālā budžeta izdevumiem, 
kas ir par 36.3 % vairāk nekā 2011.gadā.

Pārējā speciālā budžeta līdzekļus ir 
plānots izlietot Ls 1494 apjomā jeb 0.9 % no 
kopējiem speciālā budžeta izdevumiem.

       Domes priekšsēdētāja   Elita Eglīte

Kristīne Gruznova,
optikas salonu tīklu ”Metropole” pārstāve

Jau ilgāku laiku, rūpēs par iedzīvotāju 
redzi, speram soli pretīm un veicam 
izbraukumus ar mūsdienīgu redzes pārbau
des aparatūru uz apdzīvotām vietām, 
piedāvājot iedzīvotājiem pārbaudīt redzi,  
konsultēties ar optometristu vai acu ārstu un 
nepieciešamības gadījumā nedārgi pasūtīt 
redzi koriģējošas brilles pavisam tuvu savai 
dzīvesvietai. Dodamies izbraukumos uz 
“klusākām vietām”, kur iedzīvotājiem nav 
tik ērta un vienkārša pieeja optometristu un 
acu ārstu pakalpojumiem. Šis ir viens no 
priekšnoteikumiem, kāpēc cilvēki tuprina 
nēsāt viņiem nepiemērotas brilles, cenšas 
sadzīvot ar redzes problēmām vai kādām 

nopietnām acu kaitēm, atmetot ar roku 
domai, ka ir iespējams savu redzi kādudien 
uzlabot.  Esam ieplānojuši, ka pavisam drīz 
būsim Jūsu pusē un piedāvāsim novada 
iedzīvotājiem pārbaudīt savu redzi!

 Aicinām pieteikties uz acu ārsta vizīti!
29. februārī speciāli organizēta Optikas 

salonu “Metropole” profesionāļu komanda 
piedāvā iespēju apmeklēt acu ārstu un 
veikt pilnu redzes pārbaudi Ieriķos, 
dienas aprūpes centrā “Ieriķi”. 

Vizītes laikā ikvienam būs iespēja 
konsultēties ar acu ārstu, kā arī nepiecie
šamības gadījumā izvēlēties un pasūtīt re
dzi koriģējošas brilles par īpašām cenām.

Aicinām pieteikties uz acu ārsta vizīti 
līdz 28. februārim, zvanot: 65035635!

IESPĒJA PĀRBAUDĪT REDZI

Paskaidrojuma raksts par Amatas novada pašvaldības 2012. gada budžetu
Turpinājums no 1. lpp.



�

Koncertā piedalās:
deju grupas “Magnolijas” no Kalsnavas, “Vēlais pīlādzis” no Zosēniem, 

“Optimistes” no Ādažiem un vīru koris “Cēsis”.

Dāmu deju grupas
’’Jestrās omes’’

10 gadu jubilejas koncerts

Skujenes pagastā
Fēlikss Ļaskovskis
Zaubes pagastā
Ernests Meidrops

Mūžībā aizgājuši
Amatas pagastā
Viesturs Riekstiņš (27.06.1927.07.02.2012.)
Drabešu pagastā
Anna Grīnfelde (24.02.1920.02.02.2012.)
Velta Kavace (12.12.1924.31.01.2012.)
Anatolijs Mihailovs (11.07.1960.26.01.2012.)
Frats Vagizovs (20.07.1939.15.02.2012.)

Mazo dziedātāju konkurss “Amatas Cālis 2012’’
9. aprīlī plkst. 11.00        Amatas kultūras centrā Ģikšos

• Konkursā piedalās Amatas novada pirmsskolas vecuma bērni
• Konkursā izpildas divas dziesmas
• Pieteikšanās konkursam līdz 2. aprīlim:  

Amatas kultūras centrā – Lilita, Taiga tālr. 28624831
Skujenes Tautas namā – Solvita tālr. 29472074
Nītaures kultūras namā – Inese tālr. 29497224

Vija Indriksone,
Skujenes pagasta bibliotēka

Gada sākumā ikviens esam pārdomājuši 
un izvērtējuši, kāds ir bijis pagājušais gads, 
kas ir paveikts un ko neesam īstenojuši. 
Katram aizvadītajā gadā ir bijuši brīži, kad 
priecājāmies par padarīto un skumām, kad 
nācās atzīt – šoreiz nesanāca. Taču domās jau 
plānojam darbus jaunajam darba cēlienam un 
ceram, ka šoreiz paveiksim daudz vairāk. 

Ir apkopots un izvērtēts 2011. gada 
pārskats par bibliotēkas darbību. Aizvadītajā 
gadā ir reorganizēta Skujenes pagasta Sēr
mūkšu bibliotēka, pievienojot grāmatu krā
jumu Skujenes bibliotēkai. Sērmūkšos ir 
izveidots ārējās apkalpošanas punkts, kur 
bibliotekāro apkalpošanu ir iespējams saņemt 
trešdienās. 

Pilnīgi ir uzsākta automatizēta lasītāju 
apkalpošana, kur lasītāju apmeklējums, 
grāmatu un preses izdevumu izsniegums tiek 
reģistrēts elektroniski. 

“Bērnu / Jauniešu žūrija”
Janvārī ir noslēgusies Valsts Kultūrkapitāla 

fonda un LNB Bērnu literatūras centra īstenotā 
lasīšanas veicināšanas 2011. gada programma 
“Bērnu / Jauniešu žūrija”, kuras mērķis bija 
konsolidēt valsts un pašvaldību pasākumus 
un līdzekļus lasīšanas veicināšanai. Skujenes 
bibliotēka šajā projektā piedalījās pirmo 
reizi, lasīšanas maratonā bija pieteikušies 
25 eksperti. Šoreiz projekts ir paplašinājis 
lasītāju loku, jo varēja iesaistīties arī jaunieši, 
kuri mācās vidusskolas klasēs.  Katrai 
lasītāju grupai līdz 31. janvārim bija jāizlasa 
5. grāmatas un nobeigumā jāsniedz savs 

vērtējums aizpildot anketu.
„Bērnu/Jauniešu žūrija” ir lieliska iespēja 

pašapliecināties, rakstiski paužot savu viedokli 
par izlasītajām grāmatām, un par padarīto 
darbu saņemt balvas. Lasītāji, kuri iesaistās 
žūrijas darbā, kļūst par literatūras ekspertiem, 
kas nosauc un izvirza balvai rakstniekus, 
ilustrētājus, tulkotājus un izdevējus – visus, 
kas piedalījušies interesantāko grāmatu 
tapšanā. Šī balva tiek pasniegta katra gada 
sākumā Lielajos Lasīšanas svētkos, kas ir 
lasīšanas veicināšanas programmas „Bērnu 
žūrija” noslēguma pasākums.

Izstādes un pasākumi
Janvārī bibliotēkas lasītavā bija apskatāma 

literatūras izstāde, veltīta rakstnieka Egila 
Lukjanska atcerei. Rakstnieka darbos tiek 
risināta mūžsena problēma: kas ir ļauns, 
kas – labs, vai kāds ir tiesīgs to noteikt 
un kas patiesībā to nosaka. Bibliotēkas 
lasītājiem rakstnieka grāmatas joprojām ir 
ļoti pieprasītas.  

Divus mēnešus bibliotēkas lasītavā 
bija apskatāma Cēsu kultūras biedrības 
„Harmonija” mākslinieku gleznas. Izstādē 
bija redzami Māras Armanovičas, Leona 
Stara, Tamāras Pavlovskas, Lilijas Zušmanes, 
Astrīdas Rasas Mājnieces darbi. 

14. februārī skujenieši bija aicināti uz 
tikšanos ar māksliniekiem un literātiem. 
Svētku noskaņā literāti Jānis Rīts, Imants 
Ozoliņš, Dzidra Olengoviča, Astrīda Kamša, 
Ilona Treija, Sarma Enere, Modrīte Antāne 
iepazīstināja ar  skaisto un noslēpumaino 
dzejas pasauli. Par glezniecību stāstīja Māra 
Armanoviča un Lilija Zušmane. 

Katru mēnesi bibliotēkas lasītavā tiekas 
sieviešu kluba „Margrietiņas” dalībnieces. 
Ziemas laikā aktuāli kļūst rokdarbi. Janvārī 
plecu lakatu aušanas noslēpumos dalījās 
Inese Suta no Kaives pagasta. Februārī ziedu 
darināšanu un tapošanas dažādās metodes 
rādīja Inese Puriņa no Raunas. 

Ikvienam Skujenes bibliotēkas apmek
lētājam novēlu 2012. gadā atrast sev vēlamo 
informāciju!

Skujenes pagasta bibliotēkas ziņas

Tikšanās ar biedrības  „Harmonija” māksliniekiem un literātiem. No kreisās: Ilona Treija, 
Lilija Zušmane, Māra Armanoviča, Astrīda Kamša, Sarma Enere, Dzidra Olengoviča.

Sveicam jubilārus!
Amatas pagastā:
Skaidrītei Ārijai Rudzītei – 83

Nītaures pagastā:
Ainai Jēkabsonei – 82 

Skujenes pagastā:
Olgai Bleikšai – 91
Felikam Džemam Buholcam – 82
Vasilijam Gusevam – 87
Vladislavam Loginam – 83
Lidijai Laimdotai Malnačai – 76
Vasilijam Rozmanim – 78
Ārijai Rullei – 77
Alfrēdam Ruttulim – 84
Albīnai Seilei – 80
Helēnai Rūtiņai Strazdai – 89

Drabešu pagastā:
Gaidai Kalnietei – 80
Ērikam Blumbergam – 81
Skaidrītei Riekstiņai – 84
Irēnai Bruņiniecei – 85
Elzai Lazdiņai – 90
Broņislavai Kikustei – 96

Zaubes pagastā:
Jānim Kleinbergam – 87
Austrai Untiņai – 84
Borisam Nikitinam – 83
Veltai Štrausai – 83
Pēterim Vīksnam – 81
Veltai Ozoliņai – 80
Skaidrītei Dadekai – 75
Jurim Apinim – 70
Mētrai Dzenītei – 70

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Amatas Avīze”  

Atsauce: tālr. 64129549
Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 

Epasts: amatasavize@gmail.com
Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

NOVADĀ 
DZIMUŠI


